
 

 
 
 
 
 

Forskning i økologi nytter 

 

Fortidens og fremtidens økologiforskning er temaet for den konference, ICROFS er vært for den 28. august 2012 kl. 

13-16 i Landstingssalen på Christiansborg. Her præsenteres en undersøgelse af, hvilken betydning de seneste 15 års 

økologiforskning har haft for udviklingen af den økologiske sektor og det øvrige samfund samt en ny strategi for 

forskning og udvikling i økologisk jordbrug og fødevarer.  

ICROFS (Internationalt Center for Forskning i Økologisk Jordbrug og Fødevaresystemer) har lavet en samlet analyse af, 

hvilke effekter den danske økologiforskning i perioden 1996-2010 har haft på den økologiske sektor og samfundet i 

øvrigt. Analysens vigtigste konklusioner om, hvordan resultaterne fra forskningsprogrammerne FØJO I-III samt CORE 

Organic er blevet brugt i erhverv og samfund, præsenteres på denne konference. Samtidig fremlægger vi ICROFS’ nye 

forsknings- og udviklingsstrategi med bud på, hvordan forskningen fremover kan bidrage til at udvikle økologisk 

jordbrug og økologiske fødevarer.   

Fødevareminister Mette Gjerskov (S) vil på konferencen præsentere Økologisk Handlingsplan 2020 med særligt fokus 

på forskning. Handlingsplanen slår fast, at forskning og udvikling også fremover er helt centralt for fortsat at styrke og 

udvikle økologisektoren og dermed for at nå målet om en fordobling af det økologiske areal inden 2020. Også andre 

relevante politikere samt forskere og centrale aktører fra erhvervet deltager og vil give deres bud på 

økologiforskningens rolle nu og i fremtiden. 

Dagen byder desuden på en paneldebat om emnet, og endelig vil Andy Hammermeister, leder af den canadiske 

pendant til ICROFS, Organic Agricultural Centre of Canada, OACC, kigge på dansk økologiforskning med internationale 

briller. ICROFS byder alle interesserede velkommen til en eftermiddag i økologiforskningens tegn.  

PROGRAM: 

13.00      Velkomst ved Thomas Harttung, formand for ICROFS’ bestyrelse og dagens ordstyrer  

13.05  Økologisk Handlingsplan 2020 ved Fødevareminister Mette Gjerskov, herunder hvordan forskning, udvikling 

og demonstration skal indgå  

13.30  Analyse af effekten af den hidtidige forskning og hvordan den er udnyttet af erhverv og samfund ved Niels 

Halberg, centerleder for ICROFS  

13.50  Præsentation af den nye forsknings- og udviklingsstrategi ved Michael Stevns, formand for ICROFS’ 

programkomite  

14.10 Præsentation af økologiforskning i Canada: Forskningsorganisering og -emner relateret til økologi-

forskningen i Danmark ved Andy Hammermeister, leder af OACC  

14.30  Pause med forfriskninger 

 

14.45  Paneldebat. I panelet sidder: 

                 Orla Hav, fødevareordfører, S 

Camilla Hersom, fødevareordfører, R 

Rene Christensen, fødevareordfører og formand for fødevareudvalget, DF 

Per Clausen, fødevareordfører og næstformand i fødevareudvalget, Ø 

Leif Friis Jørgensen, direktør, Naturmælk 

Uffe Bie, formand for Økologisektionen i Landbrug & Fødevarer 

Evald Vestergaard, bestyrelsesformand, Økologisk Landsforening 

                 Michael Stevns, formand for ICROFS’ programkomité 

 

15.45  Afrunding ved Thomas Harttung 

 

Yderligere info om dagen: Camilla Mathiesen, ICROFS, Tlf.: 87 15 77 03, camilla.mathiesen@icrofs.org 

Internationalt Center for Forskning i Økologisk 

Jordbrug og Fødevaresystemer (ICROFS)  

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 2011-12
FLF alm. del Bilag 355
Offentligt

mailto:camilla.mathiesen@icrofs.org

